МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ КОРДОВСКИЙ СЕЛЬСОВЕТ

ПРОТОКОЛ

ПУБЛИЧНЫХ СЛУШАНИЙ

18.12.2015                                        с. Кордово                                               № 3

Присутствовало                   15       человека

В том числе депутатов          8       человек

Публичные слушания проводятся на основании Постановления администрации Кордовского сельсовета № 42-п от 03.12.2015 г «О назначении даты проведения публичных слушаний»

Председательствующий на публичных слушаниях - председатель Кордовского сельского Совета депутатов Латушкин Виталий Валентинович.

Секретарь публичных слушаний – специалист 1-ой категории администрации Кордовского сельсовета Рожкова Людмила Викторовна.

ПОВЕСТКА ДНЯ:

1. О проведении публичных слушаний по вопросу «О внесении изменений и дополнений в Устав Кордовского сельсовета Курагинского района Красноярского края»

Докладчик: Булатова Ирина Михайловна– заместитель главы Кордовского сельсовета

Проведено голосование по предложенной повестке дня в целом

Голосовали:  за -  15 , против – нет, воздержалось – нет

Повестка дня принята единогласно

По первому вопросу: «О внесении изменений и дополнений в Устав Кордовского сельсовета Курагинского района Красноярского края» слушали заместителя главы Кордовского сельсовета Булатову И.М.

Булатова И.М. ознакомила всех присутствующих с протестом прокуратуры Курагинского района по изменениям и дополнениям в Устав Курагинского района Красноярского края, а также с последними изменениями, внесенными в Законы Российской Федерации.

Латушкин В.В. – председатель Кордовского сельского Совета депутатов ознакомил присутствующих с проектом решения Кордовского сельского Совета депутатов «О внесении изменений и дополнений в Устав Кордовского сельсовета»

Проведено голосование по проекту Решения публичных слушаний по вопросу: «О внесении изменений и дополнений в Устав Кордовского сельсовета Курагинского района Красноярского края»

Голосовали:  за -  15 , против – нет, воздержалось – нет

Повестка дня публичных слушаний рассмотрена.

Публичные слушания считаются закрытыми.

Председательствующий                                                      В.В. Латушкин

Секретарь                                                                              Л.В. Рожкова
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

КОРДОВСКИЙ СЕЛЬСОВЕТ

ПУБЛИЧНЫЕ СЛУШАНИЯ

РЕЗОЛЮЦИЯ

18.12.2015                                     с. Кордово                                               № 3

О результатах публичных слушаний

по вопросу «О внесении изменений и дополнений

в Устав Кордовского сельсовета Курагинского района

Красноярского края»

В целях приведения Устава Кордовского сельсовета Курагинского района Красноярского края в соответствие с действующим законодательством, регулирующим вопросы местного значения, рассмотрев проект Решения «О внесении изменений и дополнений в Устав Кордовского сельсовета Курагинского района Красноярского края», заслушав заключение рабочей группы, мнения выступающих, участники публичных слушаний РЕШИЛИ:

1. Принять за основу проект Решения «О внесении изменений и дополнений в Устав Кордовского сельсовета Курагинского района Красноярского края», опубликованный 23.11.2015 года на официальном сайте администрации Кордовского сельсовета kordovo.bdu.su.

2. Рекомендовать Кордовскому сельскому Совету депутатов принять решение «О внесении изменений и дополнений в Устав Кордовского сельсовета Курагинского района Красноярского края» в соответствии с протестом прокуратуры Курагинского района Красноярского края и действующим законодательством.

3. Контроль за исполнением настоящего Решения возложить на руководителя рабочей группы Латушкина Виталия Валентиновича.

4. Настоящее решение вступает в силу со дня принятия и подлежит опубликованию в газете «Кордовский вестник» и на официальном сайте МО Кордовский сельсовет.

Председательствующий                                                               В.В. Латушкин

Секретарь                                                                                      Л.В. Рожкова